πάλιν, ἐπεὶ εὐθεῖα ἡ  $ΔΕ$  ἐπ' εὐθεῖαν τὴν  $ΑΒ$  ἐφέστηκε γωνίας ποιοῦσα τὰς ὑπὸ  $ΑΕΔ$ ,

$ΔΕΒ$ , αἱ ἄρα ὑπὸ  $ΑΕΔ, ΔΕΒ$  γωνίαι δυσὶν ὀρθαῖς ἴσαι εἰσίν. ἐδείχθησαν δὲ

καὶ αἱ ὑπὸ  $ΓΕΑ, ΑΕΔ$  δυσὶν ὀρθαῖς ἴσαι: αἱ ἄρα ὑπὸ  $ΓΕΑ, ΑΕΔ$  ταῖς ὑπὸ  $ΑΕΔ, ΔΕΒ$  ἴσαι εἰσίν.

κοινὴ ἀφηρήσθω ἡ ὑπὸ  $ΑΕΔ$ : λοιπὴ ἄρα ἡ ὑπὸ  $ΓΕΑ$  λοιπὴ τῇ ὑπὸ  $ΒΕΔ$  ἴση ἐστίν:

ὁμοίως δὲ δειχθήσεται, ὅτι καὶ αἱ ὑπὸ  $ΓΕΒ$ ,

$ΔΕΑ$  ἴσαι εἰσίν.

ἐὰν ἄρα δύο εὐθεῖαι τέμνωσιν ἀλλήλας, τὰς κατὰ κορυφὴν γωνίας ἴσας ἀλλήλαις ποιοῦσιν: ὅπερ ἔδει δεῖξαι.

**Plinio il Vecchio, *Naturalis Historia*, Prefatio 12-14**

Meae quidem temeritati accessit hoc quoque, quod levioris operae hos tibi dedicavi libellos. Nam nec ingenii sunt capaces, quod alioqui in nobis perquam mediocre erat, neque admittunt excessus aut orationes sermonesve aut casus mirabiles vel eventus varios, iucunda dictu aut legentibus blanda sterili materia: rerum natura, hoc est vita, narratur, et haec sordidissima sui parte ac plurimarum rerum aut rusticis vocabulis aut externis, immo barbaris etiam, cum honoris praefatione ponendis. Praeterea iter est non trita auctoribus via nec qua peregrinari animus expetat nemo apud nos qui idem temptaverit, nemo apud Graecos, qui unus omnia ea tractaverit magna pars studiorum amoenitates quaerimus; quae vero tractata ab aliis dicuntur immensae subtilitatis, obscuris rerum tenebris premuntur ante omnia attingenda quae Graeci ἐγκυκλίου παιδεία vocant, et tamen ignota aut incerta ingeniis facta; alia vero ita multis prodita, ut in fastidium sint adducta.